ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BẮC HÀ

Số: 1968/QĐ-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Hà, ngày  16  tháng  12  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đầu tư công

và dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 huyện Bắc Hà

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BẮC HÀ

Căn cứ Luât Tô chưc chinh quyên đia phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Quyết đi ̣nh số 3268/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2024 của
UBND tỉnh Lào Cai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội,
đầu tư công và dự toán ngân sách nhà nước năm 2025 tỉnh Lào Cai;

Căn cứ Nghi quyết số 74/NQ-HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2024 của
HĐND huyện Bắc Hà về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2024;

Căn cứ Nghi quyết số 75/NQ-HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2024 của
HĐND huyện Bắc Hà vê việc phân bổ ngân sách tỉnh bổ sung có mục tiêu cho
ngân sách cấp huyện năm 2024;

Căn cứ Nghi quyết số 76/NQ-HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2024 của
HĐND huyện Bắc Hà vê kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025;

Căn cứ Nghi quyết số 77/NQ-HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2024 của
HĐND huyện Bắc Hà vê dự toán ngân sách nhà nước huyện Bắc Hà năm 2025;

Căn cứ Nghi quyết số 78/NQ-HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2024 của
HĐND huyện Bắc Hà vê việc điêu chỉnh, phân bổ kế hoạch đầu tư công trung
hạn giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghi quyết số 79/NQ-HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2024 của
HĐND huyện Bắc Hà vê đầu tư công năm 2025;

Căn cứ Nghi quyết số 80/NQ-HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2024 của HĐND
huyện Bắc Hà vê điều chỉnh Chương trình MTQG giai đoạn 2021-2025;

Theo đê nghị của Trưởng phòng Tài chi ́nh - Kế hoạch,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đầu tư công, dự

toán ngân sách nhà nước năm 2025 cho các cơ quan, đơn vị, UBND các xã,

thị trấn trên địa bàn huyện Bắc Hà, như sau:

(Theo các phụ biểu chi tiết đính kèm)

2

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Căn cứ chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đầu tư công và dự

toán ngân sách nhà nước được giao, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn trình

Hội đồng nhân dân cùng cấp phê chuẩn trước khi quyết định giao chỉ tiêu phát

triển kinh tế - xã hội, đầu tư công và dự toán ngân sách.

2. Việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đầu tư công và

dự toán ngân sách năm 2025 của Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn phải hoàn

thành trước ngày 31 tháng 12 năm 2024. Chậm nhất sau 5 ngày sau khi giao
kế hoạch, UBND các xã, thị trấn gửi Phòng Tài chính - Kế hoạch dự toán

ngân sách năm 2025 của địa phương để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân

huyện theo quy định.

3. Các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức triển khai
thực hiện, quyết tâm phấn đấu hoàn thành toàn diện các chỉ tiêu được giao.

4. Đối với các khoản kinh phí đã phân bổ dự toán đến các cơ quan, đơn
vị nhưng chưa phê duyệt dự toán chi tiết, các cơ quan, đơn vị được giao dự

toán xây dựng dự toán chi tiết gửi Phòng Tài chính - Kế hoạch thẩm định,
trình Ủy ban nhân dân huyện phê duyệt làm căn cứ triển khai thực hiện.

5. Đối với những nội dung chưa giao chi tiết và cần hướng dẫn cụ thể,
giao Phòng Tài chính - Kế hoạch căn cứ phạm vi, đối tượng tham mưu cho
Ủy ban nhân dân huyện giao chi tiết và hướng dẫn triển khai thực hiện.

Đ i ề u  3 .  C h á n h  V ă n  p h ò n g  H Đ N D  v à  U B N D  h u y ệ n ;  T r ư ở n g  p h ò n g  T à i
c h í n h  -  K ế  h o ạ c h ;  G i á m  đ ố c  K h o  b ạ c  N h à  n ư ớ c  h u y ệ n ;  C h i  c ụ c  t r ư ở n g  C h i
c ụ c  t h u ế  k h u  v ự c  B ắ c  H à  -  S i  M a  C a i ;  C h ủ  t ị c h  U B N D  c á c  x ã ,  t h ị  t r ấ n ;  T h ủ
t r ư ở n g  c á c  c ơ  q u a n ,  đ ơ n  v ị ,  b a n ,  n g à n h ,  đ o à n  t h ể  l i ê n  q u a n  c h ị u  t r á c h  n h i ệ m
t h i   h à n h   Q u y ế t   đ ị n h   n à y .

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Tài chính;

- TT HU, HĐND, UBND huyện;
- Như Điều 3 quyết định;
- Các Ban Đảng thuộc HU;
- Các Ban HĐND huyện;
- VP: HU, HĐND&UBND huyện;
- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đặng Công Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-14T16:27:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Đặng Công Hải<dchai-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-14T18:49:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BẮC HÀ<contact-bacha@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!